

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**  
**SPDIT-SICAF**

<b>REVENUS</b>	<b>Solde en DT</b>				
	<b>1er Trim 12</b>	<b>1er Trim 11</b>	<b>31/03/2012</b>	<b>31/03/2011</b>	<b>31/12/2011</b>
<b>Dividendes (1)</b>	<b>6 434 964</b>	<b>5 598 504</b>	<b>6 434 964</b>	<b>5 598 504</b>	<b>8 304 978</b>
Dividendes des participations non cotées	6 434 964	5 598 504	6 434 964	5 598 504	7 501 316
Dividendes des placements cotés					803 663
<b>Plus values de cessions</b>	<b>20 913</b>	<b>247</b>	<b>20 913</b>	<b>247</b>	<b>1 489 375</b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées					
Plus values sur cession des actions SICAV	20 913		20 913		8 094
Plus values sur cession des placements cotés		247		247	1 481 280
<b>Revenus des placements</b>	<b>490 498</b>	<b>473 274</b>	<b>490 498</b>	<b>473 274</b>	<b>1 611 730</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>60 435</b>	<b>50 612</b>	<b>60 435</b>	<b>50 612</b>	<b>77 235</b>
<b>Reprises de provisions antérieures (2)</b>	<b>134 745</b>	<b>0</b>	<b>134 745</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	134 745		134 745		
Reprise des provisions sur titres de participations					
Reprise des provisions pour risques et charges					
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>2 220</b>	<b>132</b>	<b>2 220</b>	<b>132</b>	<b>33 474</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>					<b>2 912</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</b>	<b>11 293</b>	<b>397 494</b>	<b>11 293</b>	<b>397 494</b>	<b>537 745</b>
Dépréciation de titres cotés (3)	11 293	397 494	11 293	397 494	505 145
Dépréciation de titres de participations					32 600
<b>Immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>11 756 219</b>	<b>11 376 219</b>	<b>11 376 219</b>
Participations Groupe	-	-	8 316 719	8 316 719	8 316 719
Participations Hors Groupe	-	-	3 421 000	3 041 000	3 041 000
Autres participations	-	-	18 500	18 500	18 500
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>50 002 182</b>	<b>56 292 834</b>	<b>49 752 182</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>380 000</b>	<b>357 120</b>	<b>357 120</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>		<b>100</b>	<b>100</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7 654</b>	<b>7 654</b>	<b>7 654</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>152 360</b>	<b>656 472</b>	<b>166 694</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>64 780 978</b>	<b>65 633 421</b>	<b>57 966 014</b>

**Commentaire:**

(1) Pendant le premier trimestre 2012, nos résultats ont accusé une nette amélioration. En effet nos dividendes ont augmenté de 836 mDT soit 15%;

(2) Par ailleurs, on a opéré des reprises de provisions pour 135 mDT

(3) En outre pendant cette période nous n'avons pas été contraint de constituer de provisions pour dépréciation de titres comparativement au premier trimestre 2011 soit -397 mDT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31 12 2011 ont été arrêtés par le conseil d'administration tenu le 28 02 2012.